
 

1  
  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
 

Název veřejné zakázky:  Laboratorní vybavení pro patologicko-anatomické 
oddělení  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

V Praze dne 22. září 2020 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje 

následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce 

 
Dotaz č.1: 
V rámci veřejné zakázky s názvem: „Laboratorní vybavení pro patologicko-anatomické oddělení“ 
vedená pod evid. č. Z2020-027787, v části první s názvem: „Část 1 - 1ks automat pro 
imunohistochemii s modulem a příslušenstvím“, žadatel žádá o bližší specifikaci níže uvedených 
bodů, které jsou nutné pro přípravu finální kalkulace nabídkové ceny požadovaného plnění veřejné 
zakázky. 
Uchazečem nabízené řešení poskytuje protokoly pro všechny zadavatelem uváděné protilátky 
přičemž nabízí možnost využití dalších protokolů pro budoucí plánované apklikace (až xxx 
protokolů), které se používají v běžné praxi klinických laboratoří. Nabízený systém navíc umožňuje 
využití jakýchkoliv protilátek třetích stran. Vedle toho použití detekčních formátů od jiných výrobců je 
nutně spojené s validací metody, která je časově a procesně náročná. Proces spojený s nutnou 
validací metody v klinické laboratoři navíc dále zatíží laboratorní personál, na jehož kapacitu 
zadavatel zejména poukazuje v odpovědi ze dne 7.9.2020 a může navíc vézt i ke zvýšení 
provozních nákladů. Požadavek na otevřenost systému pro detekci je spíše běžný pro využití ve 
výzkumné oblasti, kde možnost utváření vlastních protokolů hraje zásadní roli, narozdíl od klinických 
laboratoří, kde výrobcem validované resp. IVD certifikované metody přináší v konečném důsledku 
klinicky významné benefity a nevedou ke zvýšení provozních nákladů. Z uvedených důvodů se jeví 
požadavek na otevřenost systému pro detekci jako nepodstatný pro provoz klinické laboratoře a 
zdvořile žádáme zadavatele o vyjádření, zda bude akceptovat řešení, které pokryje potřeby všech 
současných používaných metod v laboratoři s možností jejich rozšíření o další certifikované 
protokoly / metody a které navíc není spojené se zvýšením nákladů na validaci metod a časovým 
vytížením laboratorního personálu? 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel akceptuje navrhované řešení 
 
Dotaz č. 2: 



 

2  
  

Zadavatel požaduje v Technických podmínkách pro část 1 – A) Technické parametry, Minimální 
kapacitu skel na jeden barvící cyklus: 48 skel, ze kterého vyplývá, že požaduje zřejmě tzv. „batch“ 
systém, který umožnuje vkládání skel v jednotlivých sadách pro barvení dle použitého daného 
protokolu. Z odpovědi zadavatele ze dne 7.9. 2020 navíc vyplývá, že průměrná denní kapacita 
laboratoře se pohybuje v intervalu 30 – 80 skel za den. Uchazečem nabízené řešení pracuje s 30-ti 
individuálními na sobě nezávislými pozicemi pro barvení jednotlivých skel, čímž umožňuje navíc 
zvýšení variability barvení pro uživatele volbou až 30-ti odlišných protokolů a tím i zvýšení efektivity 
barvení laboratoře. Použití různých barvícíh protokolů v závislosti na dané metodě se liší z hlediska 
času na barvící cyklus. Využití individuálních pozic pro barvení tak umožňuje uživateli průběžně 
doplňovat skla a zpracovat větší počet barvících metod, které zadavatel uvádí v rozsáhlém seznamu 
používaných protilátek. Z uvedeného důvodu se domnímváme, že tento parametr nabízeného 
systému by mohl přinést uživateli větší benefit, než možnost obarvení až 48 skel v rámci jednoho 
barvícího cyklu. Bude zadavatel akceptovat nabídku tohoto technologicky vyspělejšího systému, 
který mu navíc přinese vyšší flexibilitu v možnosti využití více metod a navíc splní požadavky na 
denní kapacitu produkce připravených skel, která se dle požadavku zadavatele specifikované v této 
ZD jeví jako podstatnější, případně zdvořile žádáme, aby své trvání na daném parametru fakticky 
zdůvodnil? 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel akceptuje řešení vyšší flexibilitity  nabízeného systému.  
< 
Dotaz č.3: 
Zadavatel požaduje v Technických podmínkách pro část 1 – A) Technické parametry, Zajištění 
barvení až 140 skel během pracovního dne (vč. možnosti nočního běhu) přičemž dle odpovědi 
zadavatele ze dne 7.9. 2020 je průměrná denní produkce připravených skel v intervalu 30 – 80 (min – 
max). Denní kapacita námi nabízeného řešení je 120 skel za běžnou pracovní dobu. Nabízené 
řešení tedy výrazně převyšuje současnou maximální denní kapacitu laboratoře a poskytuje tak i 
dostatečnou kapacitu pro případné budoucí navyšování počtu vyšetření. Kapacita přístroje se dá 
navíc zvýšit i dle závislosti na typu používaných protokolů až na 140 skel za den (vč. možnosti 
nočního běhu) dle výše popsané vlastnosti nabízeného zařízení pracujícího s individuálními 
nezávislými pozicemi pro barvení. Bude zadavatel akceptovat nabídku tohoto řešení, které 
kapacitně převyšuje současné potřeby testování v laboratoři a nabízí i dostatečnou rezervu pro 
případné budoucí navýšení počtu skel? 
 
Odpověď: 
Ano, zadavatel akceptuje navrhované řešení 
 
 

 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÉHO PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ 
NABÍDEK DO 26. 10. 2020 DO 10:00 HODIN.  
 
S pozdravem  
Mgr. Kateřina Koláčková 


		2020-09-22T15:17:14+0200
	Kateřina Koláčková




